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W lipcu br. obniżyła się sprzedaż produkcji przemysłowej w ujęciu rocznym. Wpływ na to miała wyraźnie 
zmniejszona produkcja w przetwórstwie przemysłowym. W pozostałych sekcjach przemysłowych 
odnotowano wzrost sprzedaży, przy czym najwyższy był on w górnictwie i wydobywaniu. Dobre wyniki 
odnotowano również w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę. 
 
Obserwowany spadek produkcji budowlano-montażowej w skali roku był wyższy niż w maju  
i czerwcu br. Było to wynikiem zmniejszonej sprzedaży przede wszystkim robót budowlanych 
specjalistycznych, a w mniejszym stopniu również związanych z budową obiektów inżynierii lądowej  
i wodnej, a także ze wznoszeniem budynków. 
 
Na pogorszenie wyników finansowych przedsiębiorstw, w porównaniu z I półroczem ub. roku, wpłynęła 
obniżka przychodów z całokształtu działalności, przy jednoczesnym wzroście kosztów ich uzyskania. 
Podstawowe wskaźniki ekonomiczne były mniej korzystne od ubiegłorocznych. Lepszą niż rok temu 
kondycją gospodarczą wyróżniły się przedsiębiorstwa zgrupowane w sekcjach: informacja i komunikacja 
oraz handel; naprawa pojazdów samochodowych. Wyniki uzyskane w pozostałych sekcjach były niższe niż 
przed rokiem, przy czym najsłabsze odnotowano w transporcie i gospodarce magazynowej. 
 
Po dwóch miesiącach spadku efektów mieszkaniowych, w lipcu odnotowano ich wzrost w odniesieniu do 
analogicznego miesiąca poprzedniego roku (o ponad 1/5). W okresie narastającym zwiększyła się ilość 
mieszkań na budowę których wydano pozwolenia oraz których budowę rozpoczęto, przy czym dużą 
aktywnością w tym zakresie wykazali się deweloperzy. 
 
W objętym analizą miesiącu rynek rolny charakteryzował się wzrostem głównie cen żywca rzeźnego oraz 
mleka w skupie, a także ziemniaków i zbóż na targowiskach. W obu formach sprzedaży ceny żywca 
rzeźnego były niższe niż przed rokiem, podrożały natomiast ziemniaki oraz zboża. 
 
Lipiec br. był drugim z kolei miesiącem, w którym odnotowano zwiększenie przeciętnego zatrudnienia  
w sektorze przedsiębiorstw w dystansie rocznym, przy czym skala wzrostu była nieco większa niż w czerwcu 
br. Miejsc pracy przybyło w zdecydowanej większości działalności produkcyjno-usługowych, w tym najwięcej  
w administrowaniu i działalności wspierającej, działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej oraz  
w zakwaterowaniu i gastronomii. Ograniczenie zatrudnienia wystąpiło w górnictwie i wydobywaniu, 
przetwórstwie przemysłowym oraz w handlu; naprawie pojazdów samochodowych.  
 
W dalszym ciągu malała (systematycznie od marca br.) liczba zarejestrowanych bezrobotnych kształtując się 
w lipcu na poziomie niewiele wyższym niż przed rokiem. W dystansie rocznym zmalał odsetek długotrwale 
bezrobotnych, zwiększył się natomiast udział osób bezrobotnych nie posiadających prawa do zasiłku. 
 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto było wyższe niż rok temu. Wzrost płac odnotowano  
w większości sekcji sektora przedsiębiorstw, w tym najwyższy – w działalności profesjonalnej, naukowej  
i technicznej, górnictwie i wydobywaniu, zakwaterowaniu i gastronomii oraz w przetwórstwie przemysłowym. 
Spadek wynagrodzeń nastąpił w informacji i komunikacji, budownictwie oraz administrowaniu i działalności 
wspierającej. 
 

Prezentowane w Komunikacie dane: 
- o pracujących, zatrudnieniu, wynagrodzeniach – w ujęciu miesięcznym - dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących 

przekracza 9 osób, 
- o przychodach ze sprzedaży produkcji przemysłu i budownictwa, sprzedaży detalicznej i hurtowej towarów – w ujęciu miesięcznym - 

dotyczą podmiotów gospodarczych, w których liczba pracujących przekracza 9 osób,  
- o wynikach finansowych przedsiębiorstw – w ujęciu kwartalnym – dotyczą podmiotów gospodarczych prowadzących księgi rachunkowe  

(z wyjątkiem łowiectwa, leśnictwa, rybołówstwa i rybactwa, pośrednictwa finansowego oraz szkół wyższych), w których liczba pracujących 
przekracza 49 osób, 

- o nakładach inwestycyjnych – w ujęciu kwartalnym – dotyczą podmiotów gospodarczych (bez względu na rodzaj działalności) 
prowadzących księgi rachunkowe, w których liczba pracujących przekracza 49 osób. 

Dane w ujęciu wartościowym oraz wskaźniki struktury podano w cenach bieżących. Wskaźniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartości 
w cenach bieżących, z wyjątkiem przemysłu, dla którego podano je na podstawie wartości w cenach stałych (średnie ceny bieżące 2005 r.).  
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RYNEK PRACY 
 
ZATRUDNIENIE 

Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w lipcu 2010 r. ukształtowało się na 
poziomie 113948 osób i było wyższe zarówno w porównaniu z lipcem ub. roku, jak i w relacji do 
czerwca br. kolejno o: 0,8% i 0,4%. W kraju zatrudnienie przekroczyło poziom zarówno ubiegłoroczny, 
jak i ubiegłomiesięczny odpowiednio o: 1,4% i 0,3%. W sektorze publicznym pracowały 14964 osoby,  
tj. mniej: o 5,8% niż przed rokiem i o 0,8% niż przed miesiącem. W sektorze prywatnym przeciętne 
zatrudnienie osiągnęło poziom 98984 osoby (86,9% ogółu zatrudnionych - o 1,0 pkt procentowy więcej 
niż przed rokiem) pozostając wyższe niż przed rokiem i przed miesiącem kolejno o: 1,9% i 0,6%.  

 

Dynamika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw
(przeciętne miesięczne 2005 = 100)
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W skali roku zmniejszenie zatrudnienia dotknęło przede wszystkim pracowników górnictwa  
i wydobywania (o 6,4%). Mniej osób pracowało także w przetwórstwie przemysłowym (o 2,4%) oraz  
w handlu; naprawie pojazdów samochodowych (o 1,4%). Wyraźnie przybyło miejsc pracy natomiast  
w administrowaniu i działalności wspierającej (o 20,8%), w działalności profesjonalnej, naukowej  
i technicznej (o 16,7%), zakwaterowaniu i gastronomii (o 14,0%), w transporcie i gospodarce 
magazynowej (o 13,7%), a także w informacji i komunikacji (o 11,4%). W działach przetwórstwa 
przemysłowego o znaczącym udziale w zatrudnieniu liczba miejsc pracy zwiększyła się w produkcji 
wyrobów z metali (o 5,7%) oraz w produkcji artykułów spożywczych (o 3,5%). W pozostałych działach 
wystąpiło ograniczenie liczby pracowników, przy czym w produkcji wyrobów z pozostałych 
mineralnych surowców niemetalicznych (o 8,8%) oraz w produkcji maszyn i urządzeń (o 7,8%). 

W porównaniu z czerwcem 2010 r. wyraźny wzrost przeciętnego zatrudnienia odnotowano  
w budownictwie (o 1,7%), w administrowaniu i działalności wspierającej (o 1,5%) oraz  
w zakwaterowaniu i gastronomii (o 1,1%), natomiast spadek – w działalności profesjonalnej, naukowej 
i technicznej (o 2,0%).  

W okresie styczeń-lipiec 2010 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw osiągnęło 
poziom 113081 osób i było o 1,0% niższe niż przed rokiem (w kraju – spadek o 0,2%).  
Mniej osób pracowało w obydwu sektorach własności – w sektorze publicznym - o 5,1% (15166 osób), 
natomiast w prywatnym - o 0,3% (97915 osób). Na przestrzeni siedmiu miesięcy br. zatrudnienie 
ograniczono w górnictwie i wydobywaniu (o 6,6%), w przetwórstwie przemysłowym (o 4,7%) oraz  
w handlu; naprawach pojazdów samochodowych (o 1,7%). Z kolei w największym stopniu zwiększono 
je w administrowaniu i działalności wspierającej (o 17,9%), w zakwaterowaniu i gastronomii (o 14,4%), 
w działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 12,5%), w informacji i komunikacji (o 12,4%) 
oraz w transporcie i gospodarce magazynowej (o 12,3%). 
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BEZROBOCIE  

 

W końcu lipca 2010 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy województwa 
świętokrzyskiego wyniosła 79440 osób i była o 1,2% wyższa niż przed rokiem, natomiast w stosunku 
do czerwca br. zmalała o 1,2%. 

W lipcu br. w powiatowych urzędach pracy zarejestrowano 10789 osób, tj. więcej: o 0,7% niż 
przed rokiem i o 18,4% niż przed miesiącem. W omawianym miesiącu z ewidencji urzędów pracy 
wyłączono 11736 osób, tj. więcej: o 14,5% niż w lipcu ub. r. i o 5,7% niż w czerwcu 2010 r. Główną 
przyczyną wyrejestrowania było podjęcie pracy niesubsydiowanej – 25,3% ogółu wyłączonych  
z ewidencji (przed rokiem – 23,7%). Mniej osób niż przed rokiem nie potwierdziło gotowości do pracy 
(2394 osoby wobec 2964 osób), natomiast więcej osób podjęło szkolenie lub staż (2235 wobec 2033 
w ub. roku). 

Spośród ogółu bezrobotnych: 

• 51,2% stanowiły kobiety (przed rokiem 
– 51,6%), 

• 52,3% zamieszkiwało na wsi (w ub. 
roku – 53,3%), 

• 74,2% to osoby wcześniej pracujące 
(w poprzednim roku – 74,1%), 

• 83,2% nie posiadało prawa do zasiłku 
(przed rokiem – 80,7%). 

Urzędy pracy w lipcu 2010 r. miały 
do dyspozycji 3510 ofert pracy, tj. mniej:  
o 2,4% niż przed rokiem oraz o 5,0% niż  
w poprzednim miesiącu. 

W końcu miesiąca sprawoz-
dawczego pozostało nierozdyspono-
wanych 1340 miejsc pracy, co oznacza, 
że na jedną ofertę pracy przypadało 59 
osób bezrobotnych, podczas gdy przed 
rokiem – 57 osób i przed miesiącem – 42 
osoby. 
 

Stopa bezrobocia rejestrowanego ukształtowała się na poziomie 14,0% wobec 13,9% przed 
rokiem i 14,1% przed miesiącem. W kraju wskaźnik ten wyniósł 11,4% wobec 10,7% w lipcu ub. r. 
oraz 11,6% w czerwcu br. Powiatami o najwyższej stopie bezrobocia pozostały: skarżyski (23,2%)  
i konecki (19,2%). Najniższy wskaźnik odnotowano w powiatach: pińczowskim (7,3%) i buskim (7,4%). 

W podregionie kieleckim stopa bezrobocia osiągnęła poziom 16,0% wobec 16,1% przed 
rokiem, natomiast w sandomiersko-jędrzejowskim – 11,0% wobec 10,7%.  

Bezrobotni   (w tys.) 
Wyszczególnienie stan na koniec  

VII 2010 
napływ 

w miesiącu 
odpływ 

w miesiącu 
stopa bezrobocia  

(w %)  

Polska 1812,8 242,4 273,5 11,4 
Świętokrzyskie 79,4 10,8 11,7 14,0 

Stopa bezrobocia rejestrowanego według powiatów  
Stan w końcu miesiąca 
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Udział wybranych kategorii bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
w ogólnej liczbie bezrobotnych kształtował się następująco: 

• bezrobotni do 25 roku życia – 22,1% (w ub. roku – 21,5%), 
• bezrobotni powyżej 50 roku życia – 19,8% (przed rokiem – 19,6%), 
• długotrwale bezrobotni – 49,6% (w ub. roku – 50,7%), 
• bez kwalifikacji zawodowych – 21,1% (przed rokiem – 23,1%). 

 
 
WYNAGRODZENIA 

 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw w lipcu 2010 r. 

ukształtowało się na poziomie 2971,26 zł, co stanowiło 86,5% średniej płacy krajowej. Przeciętna 
pensja przekroczyła zarówno poziom ubiegłoroczny, jak i ubiegłomiesięczny kolejno o: 5,9% i 1,7%.  
W kraju przeciętne wynagrodzenie osiągnęło poziom 3433,32 zł i tym samym wzrosło w skali roku  
o 2,1%, natomiast w relacji do poprzedniego miesiąca wzrost wyniósł 0,9%.  

Podwyżki odnotowano w obydwu sektorach własności. W sektorze publicznym średnia płaca 
wyniosła 3621,32 zł i była wyższa o: 14,9% niż przed rokiem oraz o 5,5% niż przed miesiącem. Z kolei 
w sektorze prywatnym wypłacono 2872,98 zł, tj. więcej: o 4,5% niż w lipcu ub. r. i o 1,1% niż  
w czerwcu br.  

Dynamika przeciętnego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiębiorstw
(przeciętne miesięczne 2005 = 100)
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W relacji do lipca ub. roku wzrost wynagrodzeń odnotowano w większości sekcji, przy czym 
najwyższy był on: w działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 29,5%), w górnictwie  
i wydobywaniu (16,0%), w zakwaterowaniu i gastronomii (o 8,6%) oraz w przetwórstwie 
przemysłowym (o 8,0%). Obniżki płac dotknęły pracowników: informacji i komunikacji (o 4,0%), 
budownictwa (o 3,3%) oraz administrowania i działalności wspierającej (2,3%). W omawianym okresie 
w działach przetwórstwa przemysłowego o znaczącym udziale w zatrudnieniu przeciętne 
wynagrodzenia zwiększyły się w największym stopniu w produkcji wyrobów z metali (o 15,9%).  
W pozostałych działach skala wzrostu nie była tak wysoka, tj. w produkcji artykułów spożywczych 
podwyżki osiągnęły 7,6%, w produkcji wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych 
- 6,3% oraz w produkcji maszyn i urządzeń - 4,5%. 

W porównaniu z czerwcem br. największy wzrost płac nastąpił w górnictwie i wydobywaniu  
(o 9,9%), a spadek – w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorąca 
wodę (o 19,1%). 

W okresie styczeń-lipiec 2010 r. przeciętne wynagrodzenie brutto ukształtowało się na 
poziomie 2854,29 zł i było o 2,3% wyższe niż przed rokiem. W kraju jego wzrost osiągnął 2,5%. 
Zwiększenie płac odnotowano zarówno w sektorze publicznym - o 7,7% do 3399,81 zł, jak  
i w prywatnym - o 1,5% do 2769,79 zł. W skali roku najwięcej zyskali pracownicy zatrudnieni:  
w zakwaterowaniu i gastronomii (o 7,3%), w dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami; 
rekultywacji (o 5,6%) oraz w obsłudze rynku nieruchomości (o 5,0%). Stracili z kolei pracownicy m. in. 
budownictwa (o 3,3%), administrowania i działalności wspierającej (o 3,2%) oraz informacji  
i komunikacji (o 2,3%). 

 
WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIĘBIORSTW 
 
Wyniki finansowe i podstawowe relacje ekonomiczne 

Wyniki finansowe przedsię-
biorstw w I półroczu 2010 r. były gorsze 
niż przed rokiem. Przychody z cało-
kształtu działalności były o 1,3% niższe 
niż przed rokiem. Spadek przychodów 
odnotowano w sektorze prywatnym  
- o 2,0%, podczas, gdy publicznym 
wzrosły one o 8,6%. Koszty uzyskania 
przychodów nieznacznie przekroczyły 
poziom ubiegłoroczny (o 0,4%), przy 
czym w sektorze publicznym zwiększyły 
się one o 8,0%. Sektor prywatny 
odnotował natomiast ich niewielkie 
ograniczenie (o 0,1%). Rezultatem 
obniżki przychodów było pogorszenie 
wyniku brutto, który osiągnął poziom 
750,0 mln zł wobec 1049,3 mln zł  
w I półroczu 2009 r. Zmniejszył się 
również wynik finansowy netto –  
z 834,7 mln zł do 648,2 mln zł.  

Podobnie, jak w I półroczu  
2009 r. - 69,9% przedsiębiorstw wyka-
zało zysk netto. 

Pogorszeniu uległy podstawowe 
wskaźniki ekonomiczne. Rentowność 
obrotu netto osiągnęła 3,7% wobec 
4,6% w ubiegłym roku, przy czym 

pogorszenie wskaźnika odnotowano w sektorze prywatnym (3,7% wobec 4,8% przed rokiem), natomiast  
w sektorze publicznym rentowność netto wzrosła do 3,4% wobec 2,6% przed rokiem. 

2009 2010 
Wyszczególnienie 

I - VI 

w milionach złotych 
Przychody z całokształtu działalności 17985,2 17751,3 
     w tym przychody ze sprzedaży produktów,  
     towarów i materiałów 17187,5 17059,6 
Koszty uzyskania przychodów  
z całokształtu działalności 16936,3 17007,4 
     w tym koszt własny sprzedanych  
     produktów oraz wartość sprzedanych  
     towarów i materiałów  16019,2 16337,0 
Wynik na sprzedaży produktów, towarów  
i materiałów 1168,3 722,7 
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej 84,9 116,2 
Wynik na działalności finansowej -204,2 -95,0 
Wynik finansowy brutto 1049,3 750,0 
Wynik finansowy netto 834,7 648,2 

w % 
Wskaźnik poziomu kosztów 94,2 95,8 
Wskaźnik rentowności ze sprzedaży produktów, 
towarów i materiałów 6,8 4,2 
Wskaźnik rentowności obrotu brutto 5,8 4,2 
Wskaźnik rentowności obrotu netto 4,6 3,7 
Wskaźnik płynności I stopnia 46,5 36,9 
Wskaźnik płynności II stopnia 105,0 92,9 
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Gorsze wyniki niż przed rokiem odnotowano w większości sekcji sektora przedsiębiorstw.  
Najgorsze efekty odnotowano w transporcie i gospodarce magazynowej, gdzie rentowność obrotu netto 
obniżyła się do minus 3,9% wobec 1,0% przed rokiem. Górnictwo i wydobywanie również nie przekroczyło 
progu rentowności, choć poniosło mniejsze straty niż przed rokiem (wskaźnik osiągnął minus 0,6% wobec 
minus 1,3% w ub. roku). Poprawiła się natomiast wyraźnie kondycja sekcji: informacja i komunikacja, gdzie 
rentowność netto wzrosła z minus 6,1% w I półroczu 2009 r. do 2,6% w bieżącym roku oraz handel; 
naprawa pojazdów samochodowych (wzrost z minus 0,8% do 1,0%). Działalność prowadzona  
w pozostałych sekcjach nie przyniosła strat, ale wypracowane wyniki nie osiągnęły poziomu 
ubiegłorocznego. 

Wskaźnik poziomu kosztów zwiększył się do 95,8%, tj. o 1,6 pkt procentowego w porównaniu  
z I półroczem 2009 r. 

Odnotowano ograniczenie płynności przedsiębiorstw. Na niższym poziomie niż przed rokiem 
ukształtowały się wskaźniki płynności, zarówno I, jak i II stopnia. 

 
Wskaźnik rentowności obrotu netto według sekcji  

 
 

 

NAKŁADY INWESTYCYJNE 
 

Nakłady inwestycyjne zrealizowane w okresie styczeń-czerwiec 2010 r. przez inwestorów  
z województwa świętokrzyskiego osiągnęły wartość 731,1 mln zł, tj. o 45,3% mniejszą niż przed 
rokiem. Szczególnie głęboki spadek wystąpił w zakresie maszyn, urządzeń technicznych i narzędzi,  
w których wyniósł 54,5%. Znacznie zmalały nakłady na budynki i budowle, które obniżyły się o 24,4%. 
Spośród głównych grup środków trwałych więcej przeznaczono jedynie na środki transportu. Nakłady 
na ten cel wzrosły o 8,1%.  

Z wartości „ogółem” na inwestycje w sektorze publicznym przeznaczono 162,2 mln zł,  
a w sektorze prywatnym – 568,9 mln zł, czyli 77,8% łącznej wartości nakładów. 

Do spadku nakładów w największym stopniu przyczyniło się dominujące przetwórstwo 
przemysłowe, w którym w skali roku inwestycje obniżyły się o 65,9%. Po wysokim wzroście  
w roku poprzednim znaczny spadek wystąpił także w obsłudze rynku nieruchomości – o 75,7%.  
W dalszym ciągu dynamicznie rosły natomiast nakłady w zakwaterowaniu i gastronomii oraz dostawie 
wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji. W skali roku zwiększyły się one tam 
odpowiednio o 128,3% i 106,7%. Bardzo szybko zwiększały także inwestycje przedsiębiorstwa 
budowlane – o 68,9%.  
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Dynamika nakładów inwestycyjnych według sekcji w okresie I - VI 2010 r.  
(analogiczny okres 2009 = 100) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MIESZKANIA 

 
Według wstępnych danych∗, w lipcu br. przekazano do użytkowania 191 mieszkań,  

tj. o 21,7% więcej niż analogicznym miesiącu ub. roku (w skali kraju o 34,2% mniej). Spośród  
ww. mieszkań, 116 zrealizowano w budownictwie indywidualnym (o 34,9% więcej niż przed rokiem) 
oraz 75 w przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem (o 41,5% więcej). 

Od stycznia do lipca br. oddano do użytkowania 1300 mieszkań, tj. o 41,0% więcej niż w tym 
samym okresie poprzedniego roku (w skali kraju o 19,0% mniej). 

Liczba mieszkań przekazanych do użytkowania oraz ich przeciętna powierzchnia kształtowały 
się następująco: 

 

                                                 
∗ Dane meldunkowe – mogą ulec zmianie po opracowaniu sprawozdań kwartalnych. 

I - VII 2009 I - VII 2010 

Formy budownictwa 
mieszkaniowego 

w 
liczbach  

bez- 
względ-

nych 

struktura 
w % 

I – VII 
2008 = 100 

prze-
ciętna 

powierz-
chnia 

1 miesz-
kania  
w m2 

w liczbach 
bez- 

względ-
nych 

struktura 
w % 

I – VII 
2009 = 

100 

prze-
ciętna 

powierz-
chnia 

1 miesz-
kania  
w m2 

Ogółem 922 100,0 75,5 117,8 1300 100,0 141,0 106,8 
w tym:         

indywidualne 630 68,3 70,2 137,9 774 59,5 122,9 136,0 

przeznaczone na 
sprzedaż lub 
wynajem 220 23,9 69,2 77,8 447 34,4 203,2 67,3 

spółdzielcze 53 5,7 17,7-krotnie 70,5 34 2,6 64,2 50,5 

komunalne 18 2,0 18,0-krotnie 41,4 45 3,5 250,0 40,5 

zakładowe 1 0,1 50,0 109,0 - - - - 
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Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego do użytkowania na przestrzeni 
siedmiu miesięcy br. wyniosła 106,8 m2 i była o 11,0 m2 mniejsza niż w takim samym okresie 
ubiegłego roku.  

Dynamika mieszkań oddanych do użytkowania 
(analogiczny ok res 2005 = 100)
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Od początku 2010 r. liczba mieszkań, na których budowę wydano pozwolenia wyniosła 2661, 
tj. o 15,6% więcej niż w tym samym okresie ub. roku. W ciągu siedmiu miesięcy br. rozpoczęto 
budowę 2428 mieszkań i było to o 7,0% więcej niż przed rokiem.  

 
Liczba mieszkań, na których budowę wydano pozwolenia oraz których budowę rozpoczęto 

kształtowały się następująco: 

 
 
PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ 
 

Na koniec lipca 2010 r. w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej 
REGON województwa świętokrzyskiego zarejestrowanych było 107478 podmiotów (bez rolników 
indywidualnych), tj. o 1,3% więcej niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. 
 Sektor prywatny skupiał 96,9% wszystkich podmiotów w rejestrze, przy czym udział osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w tym sektorze wyniósł 82,6%. 

Mieszkania, na których budowę wydano 
pozwolenia Mieszkania, których budowę rozpoczęto 

I - VII 2010 Formy budownictwa 
mieszkaniowego 

w liczbach  
bezwzględ-

nych 

struktura  
w % 

I - VII 
2009=100 

w liczbach 
bezwzględ-

nych 

struktura  
w % 

I - VII 
2009=100 

Ogółem 2661 100,0 115,6 2428 100,0 107,0
w tym:   

indywidualne 2115 79,5 101,3 1949 80,3 99,5

przeznaczone na sprzedaż 
lub wynajem 424 15,9 242,3 321 13,2 124,9

spółdzielcze 75 2,8 234,4 75 3,1 144,2

komunalne 47 1,8 783,3 83 3,4 83,0-krotnie
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Jako podstawowy rodzaj prowadzonej działalności 34,6% ogółu podmiotów zadeklarowało 
działalność z sekcji handel; naprawa pojazdów samochodowych, 13,2% – budownictwo, 9,1% –
przetwórstwo przemysłowe a 7,1% – transport i gospodarka magazynowa. 

W omawianym miesiącu na terenie województwa świętokrzyskiego zarejestrowanych było 
4660 spółek handlowych, w tym 552 z udziałem kapitału zagranicznego, 7086 spółek cywilnych, 493 
spółdzielnie, 5 przedsiębiorstw państwowych, 194 fundacje, 2982 stowarzyszenia i organizacje 
społeczne oraz 85776 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 

Najwięcej podmiotów prowadziło działalność na terenie Kielc (26,4%) oraz w powiatach: 
kieleckim (12,7%), ostrowieckim (10,1%), skarżyskim (7,2%), starachowickim (6,7%), sandomierskim 
(5,9%), koneckim (5,8%), jędrzejowskim (5,4%), buskim (5,1%), staszowskim (4,8%), a najmniej  
w powiatach: opatowskim i włoszczowskim (po 3,0%), pińczowskim (2,3%) i kazimierskim (1,5%).  

W porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku o 146 zwiększyła się liczba spółek 
handlowych, w tym o 4 z udziałem kapitału zagranicznego. Przybyło 118 spółek cywilnych, 24 
fundacje, 139 stowarzyszeń i organizacji społecznych oraz 949 osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą. Zmniejszyła się natomiast liczba zarejestrowanych spółdzielni – o 6. Ubyło 
jedno przedsiębiorstwo państwowe. 

 
 
ROLNICTWO 
 

Przewiduje się, że zbory zbóż, rzepaku i rzepiku w bieżącym roku będą znacznie niższe od 
stosunkowo niezłych ubiegłorocznych. Wstępne szacunki wskazują, że przy niewielkim ograniczeniu 
powierzchni zasiewów, a zarazem znacznym obniżeniu plonów, zbiory zbóż będą o 17% mniejsze niż 
przed rokiem. Natomiast spodziewany spadek o 21% zbiorów rzepaku i rzepiku, to efekt dużego 
zmniejszenia areału upraw. 

Dalszy przebieg pogody zadecyduje o faktycznej wysokości plonów i zbiorów zarówno upraw 
rolnych jak i ogrodniczych. 

Według wstępnego szacunku, plony i zbiory niektórych głównych ziemiopłodów będą  
w bieżącym roku kształtować się następująco: 

a) Szacunek wstępny. 
 

W lipcu br. rynek rolny charakteryzował się wzrostem w skali miesiąca głównie cen żywca 
rzeźnego oraz mleka w skupie, a także ziemniaków i zbóż na targowiskach. W ujęciu rocznym na obu 
rynkach obniżyły się ceny żywca rzeźnego, podrożały natomiast ziemniaki oraz zboża. W dystansie 
miesięcznym w niewielkim stopniu poprawiła się opłacalność tuczu trzody chlewnej, ale nadal 
pozostawała na poziomie znacznie niższym od ubiegłorocznego. 

Powierzchnia w tys. ha Plony z 1 ha w dt Zbiory w tys. ton 
Wyszczególnienie 

2009 2010a) 2009 
=100 2009 2010a) 2009 

=100 2009 2010a) 2009
=100 

Zboża podstawowe  
z mieszankami zbożowymi ogółem 272,3 262,9 97 28,5 24,6 86 776,1 646,4 83

Rzepak i rzepik ogółem  8,1 6,4 79 23,0 23,0 100 18,6 14,7 79
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 Skup zbóż ogółem w lipcu br. wyniósł 1,4 tys. t i był o 75,1% większy niż miesiąc wcześniej, 
ale o 46,0% mniejszy niż przed rokiem. Pszenicy skupiono 1,3 tys. t, tj. więcej o 77,2% niż przed 
miesiącem, natomiast o 48,7% mniej niż przed rokiem. Zwiększona sezonowa podaż ziarna wpłynęła 
na obniżenie cen zbóż w lipcu. Za 1 dt pszenicy płacono w skupie o 2,4% mniej niż w czerwcu br., ale 
o 7,7% więcej niż rok temu. Na targowiskach średnie ceny pszenicy były o 3,2% wyższe, a żyta  
o 0,1% niższe niż w poprzednim miesiącu, ale przewyższyły ceny ubiegłoroczne odpowiednio o 16,0% 
i o 1,6%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

W obrocie targowiskowym ceny ziemniaków jadalnych kształtowały się przeciętnie  
na poziomie 127,00 zł/dt i były o 50,3% droższe w stosunku do czerwca br. i o 56,1% w porównaniu  
z lipcem ub. roku. 

W okresie siedmiu miesięcy br. skup żywca rzeźnego ogółem w wyniku znacznego wzrostu 
skupu żywca drobiowego (o 21,4%) i wieprzowego (o 13,1%) był o 12,2% większy niż w takim samym 
okresie ub. roku. W lipcu br. łączny skup żywca rzeźnego obniżył się w stosunku do poprzedniego 
miesiąca o 3,7%, natomiast w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku zwiększył się o 11,6%. 
Spadek dostaw w pierwszym z ww. horyzontów czasowych był wywołany obniżeniem skupu drobiu  
o 24,0%, natomiast wzrost w drugim był spowodowany znacznym zwiększeniem skupu żywca 
wołowego i wieprzowego – odpowiednio o 76,1% i o 37,2%. 

Skup podstawowych produktów zwierzęcych1 kształtował się następująco:  

a) Obejmuje bydło, cielęta, trzodę chlewną, owce, konie i drób. 
b) W milionach litrów. 

                                                 
1 Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. 

I – VII 2010 VII 2010 

Wyszczególnienie 
w tys. t 

analogiczny 
okres 

poprzedniego 
roku = 100 

w tys. t VII 2009 = 100 VI 2010 = 100 

Żywiec rzeźnya 22,2 112,3 3,2 111,6 96,3 
w tym:      

wołowy (z cielęcym)  0,7 48,1 0,2 172,8 147,7 

wieprzowy 8,3 113,1 1,3 137,2 127,6 

drobiowy 12,3 121,4 1,5 91,2 76,0 

Mlekob 94,4 94,4 14,7 95,7 102,6 

Dynamika cen skupu i targowiskowych
niektórych produktów rolnych 

(analogiczny miesiąc poprzedniego roku = 100) 
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W lipcu prawie wszystkie podstawowe gatunki żywca rzeźnego podrożały ( z wyjątkiem trzody 
chlewnej na targowiskach). W miesiącu tym za 1 kg żywca wieprzowego płacono o 3,7% więcej niż  
w czerwcu br., ale o 17,8% mniej niż rok temu. W obrocie targowiskowym żywiec ten potaniał w skali 
miesiąca o 0,5%, a w ujęciu rocznym o 30,0%. Opłacalność tuczu trzody chlewnej wyrażona relacją 
cen skupu żywca wieprzowego do cen żyta na targowiskach, w lipcu wyniosła 10,1 i była o 4,1% 
wyższa niż przed miesiącem, ale nadal niższa niż przed rokiem – o 17,9%. Przy utrzymującej się od 
sześciu miesięcy, niższej w skali roku opłacalności produkcji świń, ceny prosiąt (począwszy od 
stycznia br.) utrzymywały się na poziomie znacznie niższym niż w poprzednim roku. W lipcu br.  
za 1 prosię w handlu targowiskowym płacono przeciętnie ok. 137 zł, tj. mniej o 2,5% niż miesiąc 
wcześniej i o 32,6% niż w analogicznym miesiącu ub. roku. 

 

Relacje cen skupu 1 kg żywca wieprzowego do cen 1 kg żyta na 
targowiskach

4
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Przy niższej dostawie drobiu rzeźnego w lipcu br., cena jego ukształtowała się na poziomie 

3,57 z.ł/kg, tj. wyższym o 6,9% od ubiegłomiesięcznego, ale o 8,5% niższym od ubiegłorocznego. 
Ceny skupu żywca wołowego w lipcu wzrosły o 2,0%, natomiast w ujęciu rocznym obniżyły się 

o 15,1%. W obrocie targowiskowym 1 kg krowy rzeźnej podrożał w stosunku do czerwca br. o 5,1%,  
w odniesieniu zaś do tego samego miesiąca ub. roku potaniał o 8,0%. 

Począwszy od początku br. przeważała tendencja wzrostowa cen skupu mleka. Średnio za 
100 l tego surowca w lipcu płacono 94,9 zł, tj. więcej o 2,7% niż przed miesiącem i o 19,6% niż przed 
rokiem. 

 
PRZEMYSŁ 

  
W lipcu br. przedsiębiorstwa 

przemysłowe osiągnęły przychody ze 
sprzedaży wyrobów i usług w wyso-
kości 1726,6 mln zł (w bieżących 
cenach bazowych). W cenach stałych 
produkcja sprzedana przemysłu zmalała 
w porównaniu z lipcem ub. roku – 
o 2,6%, natomiast w odniesieniu do 
czerwca br. – o 4,1%. W skali kraju 
odnotowano jej wzrost w stosunku do 
analogicznego miesiąca 2009 r. –  
o 10,3%, natomiast w relacji do 
poprzedniego miesiąca – spadek  
o 6,1%. 

Dynamika produkcji sprzedanej 
w lipcu (ceny stałe) 

VI 
2010=100 

VII 
2009=100

I-VII 
2009=100

Przemysł: 95,9 97,4 102,6 

Górnictwo i wydobywanie 117,0 157,5 148,0 

Przetwórstwo przemysłowe 95,5 94,2 99,4 

Wytwarzanie i zaopatrywanie  
w energię elektryczną, gaz, parę 
wodną i gorącą wodę 95,3 116,6 119,9 

Dostawa wody; 
gospodarowanie ściekami 
i odpadami; rekultywacja  97,3 101,5 111,3 
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Gorsze niż przed rokiem wyniki były rezultatem niskiej dynamiki w przetwórstwie 
przemysłowym. W pozostałych sekcjach odnotowano wzrost sprzedaży. Zdecydowanie najszybciej 
produkcja zwiększała się przy tym w górnictwie i wydobywaniu.  

Dynamika produkcji sprzedanej przemysłu
(przeciętna miesięczna 2005 = 100; ceny stałe)
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Wśród działów o znaczącym udziale w sprzedaży znaczny wzrost występował w pozostałym 
górnictwie i wydobywaniu – o 48,5%. Wysokim tempem nadal charakteryzowała się produkcja 
wyrobów z metali. Sprzedaż zwiększyła się tu o 26,0%. Kolejny miesiąc z rzędu dynamicznie rosła 
produkcja maszyn i urządzeń – o 21,6%. Ponad dziesięcioprocentowy wzrost odnotowano także  
w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, parę wodną i gorącą wodę – o 16,6%, 
produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych, w której sprzedaż zwiększyła się w porównaniu  
z rokiem poprzednim o 11,2% oraz produkcji wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny – o 10,5%.  
O gorszych niż przed rokiem wynikach w przemyśle zdecydował utrzymujący się kolejny miesiąc 
spadek sprzedaży w produkcji wyrobów z pozostałych mineralnych surowców niemetalicznych 
wynoszący 5,9%. Wyraźnie mniej niż przed rokiem sprzedano również w gospodarce odpadami; 
odzysku surowców – o 5,2%. 

Wydajność pracy mierzona produkcją sprzedaną na 1 zatrudnionego (w bieżących cenach 
bazowych) wyniosła 29000 zł i licząc w cenach stałych była mniejsza o 0,7% niż w lipcu ub. roku.  

Po 7 miesiącach br. sprzedaż była większa niż przed rokiem o 2,6% (w skali kraju wystąpił wzrost 
o 10,4%). 

Z wyrobów objętych badaniem w jednostkach dużych wzrost produkcji w lipcu w porównaniu  
z analogicznym okresem ub. roku wystąpił m. in. w:  

• wyrobach z drutu, łańcuchach i sprężynach – o 654,2%, 

• elementach stalowych konstrukcji budynków i budowli – o 132,1%, 

• mięsie wieprzowym, świeżym lub chłodzonym – o 112,1%, 

• drzwiach, oknach i ramach do nich oraz progach do nich, z żeliwa lub stali –  
o 58,3%, 

• konstrukcjach stalowych stałych – o 39,2%. 

Ubiegłorocznego poziomu produkcji nie osiągnięto m.in. w spodniach, ogrodniczkach, 
bryczesach i szortach, męskich lub chłopięcych (innych niż z dzianin) – spadek o 48,8%, sukienkach, 
spódnicach i spódnico-spodniach, damskich lub dziewczęcych (innych niż z dzianin) – mniej  
o 45,3% oraz tłuszczach zwierzęcych topionych jadalnych – spadek o 30,7%. 
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BUDOWNICTWO 
 
W lipcu 2010 r. przedsiębiorstwa budowlane uzyskały przychód ze sprzedaży wyrobów  

i usług w kwocie 315,4 mln zł (licząc w bieżących cenach bazowych). W odniesieniu do lipca 2009 r. 
odnotowano wzrost przychodów o 3,9%, natomiast w porównaniu z czerwcem br. – spadek o 17,3%. 

Produkcja budowlano–montażowa w lipcu br. ukształtowała się na poziomie  
163,6 mln zł i zmalała licząc w cenach bieżących w porównaniu z lipcem 2009 r. o 12,2%, a w relacji 
do poprzedniego miesiąca – o 8,3%. W kraju (licząc w cenach stałych) zwiększyła się w skali roku –  
o 0,8%, a w relacji do poprzedniego miesiąca – zmalała o 3,0%. 

Spadek produkcji budowlano–montażowej w stosunku do analogicznego miesiąca roku 
poprzedniego wystąpił we wszystkich grupach przedsiębiorstw budowlanych, a największy był on  
w jednostkach zajmujących się robotami budowlanymi specjalistycznymi – o 27,7%. W firmach 
prowadzących działalność w zakresie budowy budynków zmniejszyła się ona o 2,7%, a budowy 
obiektów inżynierii lądowej i wodnej – o 8,5%.  

 
Dynamika produkcji sprzedanej budownictwa  

(analogiczny okres poprzedniego roku = 100) 

 
 

Udział produkcji budowlano–montażowej w ogólnej kwocie przychodów ze sprzedaży 
budownictwa wyniósł 51,9% i był o 9,4 pkt procentowego niższy niż przed rokiem. 

Roboty o charakterze inwestycyjnym stanowiły 48,6% ogólnej produkcji budowlano–
montażowej, tj. o 1,9 pkt procentowego więcej niż przed rokiem. 

Przychód ze sprzedaży wyrobów i usług na jednego zatrudnionego w budownictwie  
w lipcu br. wyniósł 24200 zł i w porównaniu z lipcem ub. roku obniżył się o 1,2%. 

Po 7 miesiącach br. wartość produkcji budowlano-montażowej wyniosła 864,3 mln zł  
(w cenach bieżących) i w skali roku zmniejszyła się o 13,5% (w kraju licząc w cenach  
stałych – spadek o 5,7%). Jej udział w ogólnej kwocie przychodów budownictwa ukształtował się na 
poziomie 49,2% i w porównaniu z rokiem poprzednim obniżył się o 5,1 pkt procentowego. 
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Udział sprzedaży detalicznej wybranych grup branżowych  
w sprzedaży detalicznej ogółem 

HANDEL 
 

Sprzedaż hurtowa zrealizowana w lipcu br. w przedsiębiorstwach handlowych  
i niehandlowych wyniosła 1438,9 mln zł i była o 3,3% mniejsza niż miesiąc wcześniej, ale  
o 3,2% większa niż w tym samym miesiącu ub. roku. Natomiast wartość sprzedaży hurtowej 
uzyskanej przez jednostki handlowe wyniosła 1328,9 mln zł i była o 2,2% niższa niż w czerwcu br., ale 
o 3,1% wyższa niż w analogicznym miesiącu poprzedniego roku. 

Sprzedaż detaliczna w przedsiębiorstwach handlowych i niehandlowych w lipcu br. osiągnęła 
wartość 561,0 mln zł, tj. wyższą o 4,9% niż przed miesiącem oraz o 4,6% niż przed rokiem. Rozmiary 
sprzedaży wypracowane przez firmy handlowe wyniosły 473,3 mln zł i przewyższyły one o 6,3% 
poziom ubiegłomiesięczny oraz o 5,8% ubiegłoroczny. 

Wielkość sprzedaży w okresie styczeń-lipiec br. wzrosła w skali roku zarówno w hurcie jak  
i w detalu, przy czym w jednostkach handlowych i niehandlowych odpowiednio o 2,8% oraz o 4,8%,  
a w przedsiębiorstwach należących do sekcji handel, naprawa pojazdów samochodowych – stosownie  
o: 2,9% i o 5,6%. 

Wzrost sprzedaży detalicznej w ujęciu rocznym odnotowano prawie we wszystkich grupach 
towarowych: pojazdy samochodowe (o 77,9%); meble, sprzęt RTV i AGD (o 14,3%); włókno, odzież, 
obuwie (o 11,5%); farmaceutyki, kosmetyki (o 10,1%); paliwa (o 8,8%) oraz prasa i książki (o 2,0%). 
Obniżenie jej wystąpiło tylko w branży żywność, napoje, tytoń (o 1,2%). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inne dane charakteryzujące województwo można znaleźć w wydawnictwach Urzędu 
Statystycznego w Kielcach oraz w publikacjach ogólnopolskich GUS. 


